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Co to jest Szkaplerz Matki Bożej z Góry Karmel?

Jest to znak wyrażający macierzyńską miłość Maryi, oraz nasze przyjęcie i odwzajemnienie tej miłości. 

Jak wygląda szkaplerz?

Pierwotnie to szata wierzchnia, którą mnisi przywdziewali na habit zakonny w czasie ręcznej pracy.
Osoby świeckie przyjmują szkaplerz w postaci dwóch prostokątnych kawałków materiału połączonych
tasiemką i opadających na piersi i plecy. Istnieje także forma medalika szkaplerznego.

Dlaczego szkaplerz wyraża więź z Maryją?

Podstawą nabożeństwa szkaplerznego jest potwierdzone przez Kościół objawienie z XIII w., dzięki
któremu szkaplerz stał się znakiem matczynej opieki Maryi wstawiającej się za nami przed Bogiem w
kwestii naszego wiecznego zbawienia. 

Do czego zobowiązuje nas przyjęcie szkaplerza?

Szkaplerz wyraża pragnienie naśladowania Maryi, Jej stylu życia i cnót, szczególnie cnoty czystości
przeżywanej według własnego stanu.

W postaci Obrazkowej
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i Medalikowej

Miłość do Maryi Matki i Królowej Karmelu znajduje swój widzialny znak w przyjęciu i noszeniu
Szkaplerza Karmelitańskiego. Ten kto go przyjmuje, zostaje na mocy jego przyjęcia związany
mniej lub bardziej ściśle z Zakonem karmelitańskim. Rodzinę Karmelu tworzą następujące kręgi
osób:

Zakonnicy i Zakonnice ( Karmelici Bosi, Karmelitanki Bose, Karmelitanki Misjonarki, Karmelitanki
Dzieciątka Jezus i inni)

Karmelitańskie Instytuty Życia Konsekrowanego( Notre Dame de Vie, Instytut
&quot;Elianum&quot; i inne)

Świecki Zakon Karmelitów Bosych( dawniej zwany Trzecim Zakonem)

Bractwa Szkaplerzne( erygowane)

Osoby które przyjęły Szkaplerz i żyją jego duchowością w różnych formach zrzeszania
się(Wspólnoty lub Grupy Szkaplerzne)

Osoby które przyjęły Szkaplerz i żyją jego duchowością ale bez żadnej formy zrzeszania się.
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Przywileje Szkaplerza Karmelitańskiego

Kto umrze odziany Szkaplerzem świętym, nie zostanie potępiony.

Noszący(a) Szkaplerz jako czciciel(ka) Matki Bożej zapewnia sobie Jej opiekę co do duszy i ciała
w tym życiu i szczególną pomoc w godzinie śmierci.

Każdy(a), kto pobożnie nosi Szkaplerz święty i zachowuje czystość według stanu, zostanie
wyprowadzony(a) z czyśćca osobiście przez Matkę Bożą w pierwsza sobotę po swej śmierci.

Ci którzy należą do Bractwa Szkaplerznego są duchowo złączeni z Zakonem Karmelitańskim i
maja udział w jego duchowych dobrach za życia i po śmierci, a więc; we Mszach Świętych,
Komuniach Świętych, umartwieniach, Modlitwach, Postach itp.

Wszystkie te słowa wypowiedziała sama Mama BOŻA

Od połowy XIII w., to jest od wizji św. Szymona Stocka, generała Karmelitów, Szkaplerz stał się znakiem
opieki Matki Bożej nad Zakonem, a zarazem źródłem przywilejów i nową formą pobożności Maryjnej w
całym Kościele.
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